1

证券代码：688115           证券简称：思林杰           公告编号：2025-013

广州思林杰科技股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本公告所载2024年度（以下简称“报告期”）主要财务数据为初步核算

数据，未经会计师事务所审计，具体数据以广州思林杰科技股份有限公司（以下

简称“公司”）2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 185,316,037.93 168,250,840.04 10.14

营业利润 12,663,179.94 4,203,659.37 201.24

利润总额 12,379,655.17 3,565,838.62 247.17

归属于母公司所有者的净利润 15,280,108.10 8,984,430.03 70.07

归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益的净利润
8,808,428.99 2,627,367.16 235.26

基本每股收益（元） 0.23 0.13 76.92

加权平均净资产收益率 1.20% 0.68%
增加 0.52 个百分

点

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总资产 1,388,150,408.43 1,442,067,938.96 -3.74

归属于母公司的所有者权益 1,264,354,987.78 1,288,217,090.71 -1.85

股本 66,670,000.00 66,670,000.00

归属于母公司所有者的每股净

资产（元）
18.96 19.32 -1.86

注：1.上年同期及本报告期初数同法定披露的上年年末数，本报告期及本报告期

末数均为未经审计的合并报表数据，最终敬请以公司 2024 年年度报告披露数据

为准。

2

2.以上数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期主要经营情况与财务状况及影响经营业绩的主要因素

2024 年度，公司实现营业收入 185,316,037.93 元，同比增加 10.14%；实现

归属于母公司所有者的净利润 15,280,108.10 元，同比增加 70.07%；实现归属于

母公司所有者的扣除非经常损益的净利润 8,808,428.99 元，同比增加 235.26%。

本报告期末，公司总资产 1,388,150,408.43 元，较报告期初下降 3.74%；归

属于母公司的所有者权益 1,264,354,987.78 元，较报告期初下降 1.85%。

报告期内，公司经营业绩主要受以下因素的综合影响：（1）公司持续丰富

和优化产品品类和结构、不断开拓市场领域和客户群体，市场拓展取得成效，2024

年度自动化生产测试设备和技术服务收入增长，各项业务平稳发展；（2）部分

应收账款保理融资到期，终止确认对应应收账款，冲回坏账准备计提金额。

2、上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因

报告期间营业收入增长、保理融资到期对应坏账准备的冲回以及上年比较基

数较小等因素综合导致 2024 年度营业利润同比增加 201.24%，利润总额同比增

加 247.17%，归属于母公司所有者的净利润同比增加 70.07%，归属于母公司所

有者的扣除非经常损益的净利润同比增加 235.26%，基本每股收益同比增加

76.92%。

三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，可能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2024

年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

广州思林杰科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 27 日